
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  78     DEL  04/12/2019

OGGETTO ufficio segreteria
Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del 27.11.2019. Insediamento del mini Consiglio Comunale e
giuramento dei Consiglieri proclamati eletti.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI 1. Che ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Comunale per

l’Elezione del Consiglio e del Sindaco delle Ragazze e dei Ragazzi
approvato con deliberazione C.C. n. 18 del
20.03.2019, i Consiglieri proclamati eletti prestino giuramento
dinnanzi all’Assemblea pronunciando la seguente formula:
"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza per il
bene della scuola, del mio paese e perla crescita sociale e civile
della comunità scolastica".
2. Che del giuramento si rediga processo verbale;
3. Che con il predetto giuramento il mini Consiglio Comunale neo
eletto è insediato e tutti i Consiglieri presenti saranno immessi
nell’esercizio effettivo delle loro funzioni.
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calè
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, il riconoscimento degli estremi
della straordinarietà ed urgenza della odierna seduta di Consiglio
Comunale.
Successivamente, il Vice Presidente, compiaciuto della grande
affluenza di concittadini all'odierno Consiglio Comunale e di un'aula
così gremita, passa alla trattazione del primo punto posto all'ordine
del giorno avente ad oggetto: "Elezioni del Sindaco e del Consiglio
delle Ragazze e dei Ragazzi del 27.11.2019. Insediamento del mini
Consiglio Comunale e giuramento dei consiglieri proclamati eletti".
Terminata la lettura della proposta, il Vice Presidente invita i neo
eletti "mini" consiglieri ad avvicinarsi, in ordine di preferenze
individuali, a prestare giuramento e si procede, quindi, alla lettura
della formula, in piedi e ad alta voce, da parte di ciascuno dei dieci
"mini" consiglieri come di seguito elencati: Mancuso Santi, Gullo
Maria Stella, Lo Presti Filippo, Cambria Ludovica, Murdaca Giorgia,
Chiofalo Alessandra, Picciolo Nicole, Bucolo Salvatore Manuel, Di
Mario Giorgia, Parisi Giuseppe, nonché alla redazione dei relativi
processi verbali di giuramento, sottoscritti da ciascun " mini"

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  78     DEL  04/12/2019

consigliere e controfirmati dal Sindaco e dal Segretario comunale (
si allegano n. 10 processi verbali di giuramento al presente verbale
per farne parte integrante e sostanziale).
Al termine della proceura, il Vice Presidente del Consiglio Comunale
pone ai voti la proposta di cui al presente punto all'ordine del giorno,
per alzata di mano
IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto dei giuramenti da parte dei singoli "mini" consiglieri e
della redazione dei relativi processi verbali di giuramento,
Vista la proposta avente ad oggetto: "Elezioni del Sindaco e del
Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi del
27.11.2019. Insediamento del mini Consiglio Comunale e
giuramento dei consiglieri proclamati eletti",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'area Amministrativa e Socio culturale
assistenziale: Dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria: Rag. Marisa
Minghetti;
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calè
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del
27.11.2019. Insediamento del mini Consiglio Comunale e
giuramento dei consiglieri proclamati eletti".
Successivamente, il Vice Presidente del Consiglio Comunale pone
ai voti l'immediata esecutività della presente deliberazione
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calà
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


